2

Протокол № 4
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации федерального проекта

«Формирование современной городской среды» на территории
Муезерского городского поселения в 2022 году.
Место проведения: Администрация Муезерского городского поселения, ул. Октябрьская, д.28А.
Дата проведения: 24.08.2022 г.                                                  Время проведения: 16.30 час.
Председательствовал: Фомина И.В. -  главный бухгалтер администрации Муезерского городского поселения, заместитель председателя общественной комиссии

Присутствовали члены комиссии:

Смирнова С.В. -   специалист администрации Муезерского городского поселения,
                              секретарь общественной комиссии;
Громова О.М - Начальник отдела градостроительства и землепользования администрации

                           Муезерского муниципального района;

Лаврентьева Н.К. - редактор районной газеты «Муезерсклес»;
Толкач П.М.         – специалист ОВМР ГО и ЧС;
Романова О.С. –представитель общественности, заведующая детским садом №1

Хохлун И.Н.         – депутат Совета Муезерского городского поселения;
Повестка дня:
1. О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» Докладчик: Смирнова С.В. – специалист администрации Муезерского городского поселения
2. О ходе реализации программы «Формирование комфортной городской среды» на 2022г.и утверждении отчета о реализации программы за август 2022г. (Докладчик Фомина И.В. -  главный бухгалтер администрации Муезерского городского поселения (Приложение 1).
По первому вопросу повестки дня слушали: Смирнову С.В. – специалиста администрации.

Предложено:
Внести изменения в Программу «Формирование комфортной городской среды» на 2023г.:

В целевые показатели на 2023 год включить 2 дворовые и 2 общественные территории;

Дополнить программу адресным перечнем дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2023 году;

Исключить из адресного перечня дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (Приложение 4 в муниципальной программе) дворовые территории, благоустроенные в 2022г.;

Включить в мероприятия по проведению работ по образованию земельных участков дворовые территории пер. Строителей д.9 и пер. Строителей д.11.

Объявить публичные слушания муниципальной программы на сайте администрации.

Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
По второму вопросу повестки дня слушали:

Фомину И.В. -  главный бухгалтер администрации Муезерского городского поселения
«На сегодняшний день закрыты работы по контракту на изготовление скамеек и урн. Работы приняты и оплачены. Завершены работы на общественных территориях, продолжаются работы по асфальтированию дворовой территории.

Предложено: Информацию принять к сведению.
 Утвердить отчет о ходе реализации программы за август 2022г. (Приложение 1)

Голосовали: «за» - 7,  «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Зам. председателя комиссии          ___________________           И.В.Фомина
Секретарь      комиссии              __________________                  С.В.Смирнова